
Service des archives historiques 

Décembre 1997 

INVENTAIRE DU VERSEMENT n°1996-021INVENTAIRE DU VERSEMENT n°1996-021

________________________________ 

FONDS DU CONSEIL D'ADMINISTRATIONFONDS DU CONSEIL D'ADMINISTRATION

DE LA SOCIÉTÉ  GÉNÉRALEDE LA SOCIÉTÉ  GÉNÉRALE

SG



Inventaire du versement n° 1996-021 

2 

SOMMAIRE 

N° de versement : 1996-021 

Service versant : Secrétariat du Conseil d'administration - (PRES) 

Responsable : Claude VALIERE Centre d'activité : 08473 

Date de versement : 03.06.1996 Date de réception : 03.06.1996 

Contexte général : Versement en provenance du 29 Haussmann, transmis aux archives 
historiques afin d'en faciliter la consultation. 

Pas de bordereau initial de versement. 

Historique de la 
conservation des 
documents : 

Documents jusqu'alors conservés dans un des grands coffres du 
deuxième niveau de la salle des coffres de l'agence centrale, gérés 
par le cabinet du Président. 

Titre du versement : Fonds du Conseil d'administration 

Description sommaire : Ce versement est articulé en 5 parties. 

La première concerne les procès-verbaux des séances d'assemblées 
générales des actionnaires de la Société générale (articles 1 à 2). 

La seconde comprend la collection des procès-verbaux des séances 
du Conseil d'administration de 1864 à 1942 (articles 3 à 68). 

La troisième porte sur la composition du Conseil depuis l'origine 
jusqu'à la Seconde guerre mondiale (articles 69 à 131). 

La quatrième est composée de registres relatifs à deux comités 
éphémères (articles 132 et 133).  

La dernière comporte des dossiers constitués par Henri Ardant alors 
qu'il occupait les fonctions de Secrétaire général puis de Directeur 
général de l'entreprise (articles 134 à 153). 

Dates extrêmes : 1864/1959 Adresse de stockage : Salles A et B 

Niveau de description : Registres et dossiers Inventaire disponible : Répertoire numérique 

Traitement : 

Communicabilité : 

Observations : 

Reconditionnement, saisie dans Taurus, 5 mètres linéaires. 

Régime général : 60 ans.  
Pour les documents de moins de 60 ans, autorisations d'accès 
délivrées par PRES/CAB et COMM. Pas de dérogation pour les 
documents de moins de 30 ans. 



Inventaire du versement n° 1996-021 

3 

1. ASSEMBLEES GENERALES

N° d'article : 1 N° de boîte: R00069 

Titre : Assemblée générale : procès-verbaux des séances 

Résumé : Registre des procès verbaux des séances annuelles des AG ordinaires et extraordinaires, 
n°1 à 101. 

Dates extrêmes : 02.08.1864 / 29.12.1942 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Registre Format : 34 x 48 

N° d'article : 2 N° de boîte: R00069 

Titre : Assemblée générale : procès-verbaux des séances  

Résumé : Registre n°2 des procès verbaux des séances annuelles des AG ordinaires et 
extraordinaires, n°104 à 107. 

Dates extrêmes : 05.05.1943 / 21.05.1946 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Registre Format : 34 x 48 

Notes : Procès-verbaux dactylographiés. 

2. CONSEIL D'ADMINISTRATION

2.1. Procès-verbaux 

2.1.1. Minutes 

N° d'article : 3 N° de boîte: R00033 

Titre :  Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Minutes des séances hebdomadaires du conseil d'administration n°1 à 49, année 1864. 

Dates extrêmes : 06.04.1864 / 30.12.1864 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Registre Format : 29 x 38 

Notes : Les minutes correspondent à la rédaction définitive du texte préparé en vue de son 
"expédition", et sont conservées en principe par leur auteur. 

A la différence des expéditions, elles ne sont pas systématiquement reliées, et sont en 
général rassemblées par exercice. 

N° d'article : 4 N° de boîte: R00064 

Titre : Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Minutes des séances hebdomadaires du conseil d'administration n°2512 à 2567, année 
1910. 

Dates extrêmes : 04.01.1910 / 29.12.1910 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Registre Format : 26 x 37 



Inventaire du versement n° 1996-021 

4 

N° d'article : 5 N° de boîte: R00050 

Titre : Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Minutes des séances hebdomadaires du conseil d'administration n°2673 à 2699, année 
1913.  

Dates extrêmes : 03.01.1913 / 26.06.1913 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Feuillets manuscrits Format : 26 x 37 

N° d'article : 6 N° de boîte: R00051 

Titre : Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Minutes des séances hebdomadaires du conseil d'administration n°2700 à 2726, année 
1913.  

Dates extrêmes : 03.07.1913 / 31.12.1913 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Feuillets manuscrits Format : 26 x 37 

N° d'article : 7 N° de boîte: R00051 

Titre : Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Minutes des séances hebdomadaires du conseil d'administration n°2727 à 2810, année 
1914.  

Dates extrêmes : 08.01.1914 / 30.12.1914 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Feuillets manuscrits Format : 26 x 37 

N° d'article : 8 N° de boîte: R00052 

Titre : Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Minutes des séances hebdomadaires du conseil d'administration n°2811 à 2885, année 
1915.  

Dates extrêmes : 04.01.1915 / 30.12.1915 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Feuillets manuscrits Format : 26 x 37 

N° d'article : 9 N° de boîte: R00052 

Titre : Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Minutes des séances hebdomadaires du conseil d'administration n°2886 à 2941, année 
1916.  

Dates extrêmes : 06.01.1916 / 28.12.1916 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Feuillets dactylographiés et  
manuscrits 

Format : 26 x 37 

Notes : dactylographiés à partir du 03 08 1916. 



Inventaire du versement n° 1996-021  

5 

N° d'article : 10 N° de boîte: R00052 

Titre : Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Minutes des séances hebdomadaires du conseil d'administration n°2942 à 2997, année 
1917.  

Dates extrêmes : 04.01.1917 / 27.12.1917 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Feuillets dactylographiés Format : 26 x 37 

N° d'article : 11 N° de boîte: R00053 

Titre : Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Minutes des séances hebdomadaires du conseil d'administration n°2998 à 3050, année 
1918.  

Dates extrêmes : 03.01.1918 / 26.12.1918 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Feuillets dactylographiés Format : 26 x 37 

N° d'article : 12 N° de boîte: R00053 

Titre : Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Minutes des séances hebdomadaires du conseil d'administration n°3051 à 3103, année 
1919.  

Dates extrêmes : 02.01.1919 / 22.12.1919 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Feuillets dactylographiés Format : 26 x 37 

N° d'article : 13 N° de boîte: R00053 

Titre : Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Minutes des séances hebdomadaires du conseil d'administration n°3104 à 3158, année 
1920.  

Dates extrêmes : 03.01.1920 / 30.12.1920 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Feuillets dactylographiés Format : 26 x 37 

N° d'article : 14 N° de boîte: R00054 

Titre : Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Minutes des séances hebdomadaires du conseil d'administration n°3159 à 3210, année 
1921.  

Dates extrêmes : 06.01.1921 / 29.12.1921 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Feuillets dactylographiés Format : 26 x 37 



Inventaire du versement n° 1996-021 

6 

N° d'article : 15 N° de boîte: R00054 

Titre : Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Minutes des séances hebdomadaires du conseil d'administration n°3211 à 3362, année 
1922.  

Dates extrêmes : 07.01.1922 / 28.12.1922 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Feuillets dactylographiés Format : 26 x 37 

N° d'article : 16 N° de boîte: R00054 

Titre : Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Minutes des séances hebdomadaires du conseil d'administration n°3363 à 3388, année 
1923.  

Dates extrêmes : 02.01.1923 / 26.06.1923 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Feuillets dactylographiés Format : 26 x 37 

N° d'article : 17 N° de boîte: R00055 

Titre : Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Minutes des séances hebdomadaires du conseil d'administration n°3389 à 3415, année 
1923.  

Dates extrêmes : 05.07.1923 / 27.12.1923 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Feuillets dactylographiés Format : 26 x 37 

N° d'article : 18 N° de boîte: R00055 

Titre : Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Minutes des séances hebdomadaires du conseil d'administration n°3416 à 3466, année 
1924.  

Dates extrêmes : 05.01.1924 / 24 12 1924 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Feuillets dactylographiés Format : 26 x 37 

N° d'article : 19 N° de boîte: R00055 

Titre : Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Minutes des séances hebdomadaires du conseil d'administration n°3467 à 3519, année 
1925.  

Dates extrêmes : 03.01.1925 / 28.12.1925 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Feuillets dactylographiés Format : 26 x 37 



Inventaire du versement n° 1996-021 

7 

N° d'article : 20 N° de boîte: R00056 

Titre : Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Minutes des séances hebdomadaires du conseil d'administration n°3520 à 3571, année 
1926.  

Dates extrêmes : 07.01.1926 / 30.12.1926 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Feuillets dactylographiés Format : 26 x 37 

N° d'article : 21 N° de boîte: R00056 

Titre : Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Minutes des séances hebdomadaires du conseil d'administration n°3572 à 3623, année 
1927.  

Dates extrêmes : 06.01.1927 / 27.12.1927 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Feuillets dactylographiés Format : 26 x 37 

N° d'article : 22 N° de boîte: R00057 

Titre : Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Minutes des séances hebdomadaires du conseil d'administration n°3624 à 3675, année 
1928.  

Dates extrêmes : 07.01.1928 / 27.12.1928 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Feuillets dactylographiés Format : 26 x 37 

N° d'article : 23 N° de boîte: R00057 

Titre : Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Minutes des séances hebdomadaires du conseil d'administration n°3676 à 3727, année 
1929.  

Dates extrêmes : 03.01.1929 / 23.12.1929 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Feuillets dactylographiés Format : 26 x 37 

N° d'article : 24 N° de boîte: R00058 

Titre : Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Minutes des séances hebdomadaires du conseil d'administration n°3728 à 3779, année 
1930.  

Dates extrêmes : 04.01.1930 / 22.12.1930 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Feuillets dactylographiés Format : 26 x 37 



Inventaire du versement n° 1996-021 

8 

N° d'article : 25 N° de boîte: R00058 

Titre : Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Minutes des séances hebdomadaires du conseil d'administration n°3780 à 3832, année 
1931.  

Dates extrêmes : 03.01.1931 / 29.12.1931 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Feuillets dactylographiés Format : 26 x 37 

N° d'article : 26 N° de boîte: R00059 

Titre : Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Minutes des séances hebdomadaires du conseil d'administration n°3833 à 3884, année 
1932.  

Dates extrêmes : 09.01.1932 / 28.12.1932 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Feuillets dactylographiés Format : 26 x 37 

N° d'article : 27 N° de boîte: R00059 

Titre : Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Minutes des séances hebdomadaires du conseil d'administration n°3885 à 3936, année 
1933.  

Dates extrêmes : 07.01.1933 / 28.12.1933 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Feuillets dactylographiés Format : 26 x 37 

N° d'article : 28 N° de boîte: R00060 

Titre : Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Minutes des séances hebdomadaires du conseil d'administration n°3937 à 3988, année 
1934.  

Dates extrêmes : 06.01.1934 / 27.12.1934 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Feuillets dactylographiés Format : 26 x 37 

N° d'article : 29 N° de boîte: R00060 

Titre : Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Minutes des séances hebdomadaires du conseil d'administration n°3989 à 4040, année 
1935.  

Dates extrêmes : 05.01.1935 / 29.12.1935 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Feuillets dactylographiés Format : 26 x 37 



Inventaire du versement n° 1996-021  

9 

N° d'article : 30 N° de boîte: R00061 

Titre : Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Minutes des séances hebdomadaires du conseil d'administration n°4041 à 4093, année 
1936.  

Dates extrêmes : 04.01.1936 / 29.12.1936 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Feuillets dactylographiés Format : 26 x 37 

N° d'article : 31 N° de boîte: R00061 

Titre : Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Minutes des séances hebdomadaires du conseil d'administration n°4094 à 4145, année 
1937. 

Dates extrêmes : 09.01.1937 / 28.12.1937 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Feuillets dactylographiés Format : 26 x 37 

N° d'article : 32 N° de boîte: R00062 

Titre : Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Minutes des séances hebdomadaires du conseil d'administration n°4146 à 4197, année 
1938. 

Dates extrêmes : 07.01.1938 / 28.12.1938 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Feuillets dactylographiés Format : 26 x 37 

N° d'article : 33 N° de boîte: R00062 

Titre : Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Minutes des séances hebdomadaires du conseil d'administration n°4198 à 4249, année 
1939. 

Dates extrêmes : 07.01.1939 / 27.12.1939 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Feuillets dactylographiés Format : 26 x 37 

N° d'article : 34 N° de boîte: R00063 

Titre : Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Minutes des séances hebdomadaires du conseil d'administration n°4250 à 4290, année 
1940.  

Dates extrêmes : 06.01.1940 / 26.12.1940 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Feuillets dactylographiés Format : 26 x 37 



Inventaire du versement n° 1996-021  

10 

N° d'article : 35 N° de boîte: R00063 

Titre : Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Minutes des séances hebdomadaires du conseil d'administration n°4291 à 4343, année 
1941. 

Dates extrêmes : 02.01.1941 / 30.12.1941 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Feuillets dactylographiés Format : 26 x 37 

N° d'article : 36 N° de boîte: R00064 

Titre : Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Minutes des séances hebdomadaires du conseil d'administration n°4344 à 4395, année 
1942. 

Dates extrêmes : 08.01.1942 / 29.12.1942 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Feuillets dactylographiés Format : 26 x 37 

2.1.2. Expéditions 

N° d'article : 37 N° de boîte: R00001 

Titre : Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Séances hebdomadaires du conseil d'administration n°1 à 502. 

Index alphabétique général en fin de volume. 

Dates extrêmes : 06.04.1864 / 17.09.1872 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Registre manuscrit Format : 35 x 47 

Notes : Ce Registre et les suivants (R00001 à R00032) constituent les "expéditions" des procès-
verbaux du Conseil, c'est-à-dire l'exemplaire mis au net et pourvu des signes 
d'authentification (signatures des administrateurs, foliotage des pages, etc.). Il s'agit donc 
du document officiel. 

Photocopie strictement prohibée. 

N° d'article : 38 N° de boîte: R00002 

Titre : Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Séances hebdomadaires du conseil d'administration n°503 à 808. 

Index alphabétique général en fin de volume. 

Dates extrêmes : 24.09.1872 / 02.04.1878 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Registre manuscrit Format : 35 x 47 

Notes : Photocopie strictement prohibée. 



Inventaire du versement n° 1996-021 

11 

N° d'article : 39 N° de boîte: R00003 

Titre : Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Séances hebdomadaires du conseil d'administration n°809 à 1104. 

Index alphabétique général en fin de volume. 

Dates extrêmes : 09.04.1878 / 25.09.1883 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Registre manuscrit Format : 35 x 47 

Notes : Photocopie strictement prohibée. 

N° d'article : 40 N° de boîte: R00004 

Titre :  Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Séances hebdomadaires du conseil d'administration n°1105 à 1384. 

Dates extrêmes : 02.10.1883 / 24.12.1888 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Registre manuscrit Format : 35 x 47 

Notes : Photocopie strictement prohibée. 

N° d'article : 41 N° de boîte: R00005 

Titre :  Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Séances hebdomadaires du conseil d'administration n°1384 (suite) à 1584. 

Dates extrêmes : 02.10.1883 / 24.12.1888 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Registre manuscrit Format : 35 x 47 

Notes : Photocopie strictement prohibée. 

N° d'article : 42 N° de boîte: R00006 

Titre :  Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Séances hebdomadaires du conseil d'administration n°1585 à 1741. 

Dates extrêmes : 24.12.1888 / 11.10.1892 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Registre manuscrit Format : 35 x 47 

Notes : Photocopie strictement prohibée. 

N° d'article : 43 N° de boîte: R00007 

Titre :  Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Séances hebdomadaires du conseil d'administration n°1742 à 1860. 

Dates extrêmes : 18.10.1892 / 17.09.1895 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Registre manuscrit Format : 35 x 47 

Notes : Photocopie strictement prohibée. 



Inventaire du versement n° 1996-021  

12 

N° d'article : 44 N° de boîte: R00008 

Titre :  Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Séances hebdomadaires du conseil d'administration n°1861 à 1964. 

Dates extrêmes : 24.09.1895 / 28.12.1899 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Registre manuscrit Format : 35 x 47 

Notes : Photocopie strictement prohibée. 

N° d'article : 45 N° de boîte: R00009 

Titre :  Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Séances hebdomadaires du conseil d'administration n° 1965 à 2057.  

Dates extrêmes : 12.12.1899 / 27.08.1901 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Registre manuscrit Format : 35 x 47 

Notes : Photocopie strictement prohibée. 

N° d'article : 46 N° de boîte: R00010 

Titre :  Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Séances hebdomadaires du conseil d'administration n°2058 à 2155. 

Dates extrêmes : 03.09.1901 / 16.07.1903 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Registre manuscrit Format : 35 x 47 

Notes : Photocopie strictement prohibée. 

N° d'article : 47 N° de boîte: R00011 

Titre :  Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Séances hebdomadaires du conseil d'administration n°2156 à 2249. 

Dates extrêmes : 21.07.1903 / 29.03.1905 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Registre manuscrit Format : 34 x 47 

Notes : Photocopie strictement prohibée. 

N° d'article : 48 N° de boîte: R00012 

Titre :  Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Séances hebdomadaires du conseil d'administration n°2250 à 2355. 

Dates extrêmes : 04.04.1905 / 09.10.1906 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Registre manuscrit Format : 34 x 47 

Notes : Photocopie strictement prohibée. 



Inventaire du versement n° 1996-021  

13 

N° d'article : 49 N° de boîte: R00013 

Titre :  Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Séances hebdomadaires du conseil d'administration n°2336 à 2402. 

Dates extrêmes : 16.10.1906 / 21.12.1907 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Registre manuscrit Format : 34 x 47 

Notes : Photocopie strictement prohibée. 

N° d'article : 50 N° de boîte: R00014 

Titre :  Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Séances hebdomadaires du conseil d'administration n°2403 à 2485. 

Dates extrêmes : 31.12.1907 / 29.06.1907 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Registre manuscrit Format : 34 x 47 

Notes : Photocopie strictement prohibée. 

N° d'article : 51 N° de boîte: R00015 

Titre :  Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Séances hebdomadaires du conseil d'administration n°2486 à 2542. 

Dates extrêmes : 06.07.1909 / 12.07.1910 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Registre manuscrit Format : 34 x 47 

Notes : Photocopie strictement prohibée. 

N° d'article : 52 N° de boîte: R00016 

Titre :  Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Séances hebdomadaires du conseil d'administration n°2543 à 2618. 

Dates extrêmes : 19.07.1910 / 12.12.1911 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Registre manuscrit Format : 34 x 47 

Notes : Photocopie strictement prohibée. 

N° d'article : 53 N° de boîte: R00017 

Titre :  Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Séances hebdomadaires du conseil d'administration n°2619 à 1672. 

Dates extrêmes : 22.12.1911 / 27.12.1912 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Registre manuscrit Format : 34 x 47 

Notes : Photocopie strictement prohibée. 



Inventaire du versement n° 1996-021  

14 

N° d'article : 54 N° de boîte: R00018 

Titre :  Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Séances hebdomadaires du conseil d'administration n°2673 à 2726, année 1913. 

Dates extrêmes : 03.01.1913 / 31.12.1913 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Registre manuscrit Format : 34 x 47 

Notes : Photocopie strictement prohibée. 

N° d'article : 55 N° de boîte: R00019 

Titre :  Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Séances hebdomadaires du conseil d'administration n°2727 à 2977. 

Dates extrêmes : 08.01.1914 / 13.08.1917 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Registre manuscrit Format : 34 x 47 

Notes : Photocopie strictement prohibée. 

N° d'article : 56 N° de boîte: R00020 

Titre :  Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Séances hebdomadaires du conseil d'administration n°2978 à 3180. 

Dates extrêmes : 23.08.1917 / 02.06.1921 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Registre manuscrit Format : 34 x 47 

Notes : Photocopie strictement prohibée. 

N° d'article : 57 N° de boîte: R00021 

Titre :  Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Séances hebdomadaires du conseil d'administration n°3181 à 3461. 

Dates extrêmes : 09.06.1921 / 20.11.1924 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Registre manuscrit Format : 34 x 47 

Notes : Photocopie strictement prohibée. 

N° d'article : 58 N° de boîte: R00022 

Titre :  Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Séances hebdomadaires du conseil d'administration n°3402 à 3638. 

Dates extrêmes : 27.11.1924 / 14.04.1928 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Registre manuscrit Format : 34 x 47 

Notes : Photocopie strictement prohibée. 



Inventaire du versement n° 1996-021  

15 

N° d'article : 59 N° de boîte: R00023 

Titre :  Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Séances hebdomadaires du conseil d'administration n°3669 à 3785. 

Dates extrêmes : 19.04.1928 / 05.02.1931 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Registre manuscrit Format : 34 x 47 

Notes : Photocopie strictement prohibée. 

N° d'article : 60 N° de boîte: R00024 

Titre :  Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Séances hebdomadaires du conseil d'administration n°3786 à 3882, année 1931. 

Dates extrêmes : 12.02.1931 / 29.12.1931 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Registre manuscrit Format : 34 x 47 

Notes : A partir de l'année 1931, les registres des procès-verbaux du Conseil ne couvrent qu'une 
seule année. 

Photocopie strictement prohibée. 

N° d'article : 61 N° de boîte: R00025 

Titre :  Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Séances hebdomadaires du conseil d'administration n°3833 à 3884, année 1932. 

Dates extrêmes : 09.01.1932 / 28.12.1932 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Registre manuscrit Format : 34 x 47 

Notes : Photocopie strictement prohibée. 

N° d'article : 62 N° de boîte: R00026 

Titre :  Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Séances hebdomadaires du conseil d'administration n°3885 à 3936, année 1933. 

Dates extrêmes : 07.01.1933 / 28.12.1933 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Registre manuscrit Format : 34 x 47 

Notes : Photocopie strictement prohibée. 

N° d'article : 63 N° de boîte: R00027 

Titre :  Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Séances hebdomadaires du conseil d'administration n°3837 à 3888, année 1934. 

Dates extrêmes : 06.01.1934 / 27.12.1934 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Registre manuscrit Format : 34 x 47 

Notes : Photocopie strictement prohibée. 



Inventaire du versement n° 1996-021  

16 

N° d'article : 64 N° de boîte: R00028 

Titre :  Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Séances hebdomadaires du conseil d'administration n°3989 à 4040, année 1935. 

Dates extrêmes : 05.01.1935 / 24.12.1935 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Registre manuscrit Format : 34 x 47 

Notes : Photocopie strictement prohibée. 

N° d'article : 65 N° de boîte: R00029 

Titre :  Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Séances hebdomadaires du conseil d'administration n°4041 à 4093, année 1936. 

Dates extrêmes : 04.01.1936 / 29.12.1936 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Registre manuscrit Format : 34 x 47 

Notes : Photocopie strictement prohibée. 

N° d'article : 66 N° de boîte: R00030 

Titre :  Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Séances hebdomadaires du conseil d'administration n°4094 à 4145, année 1937. 

Dates extrêmes : 09.01.1937 / 28.12.1937 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Registre manuscrit Format : 34 x 47 

Notes : Photocopie strictement prohibée. 

N° d'article : 67 N° de boîte: R00031 

Titre :  Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Séances hebdomadaires du conseil d'administration n°4146 à 4197, année 1938. 

Dates extrêmes : 07.01.1938 / 28.12.1938 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Registre manuscrit Format : 34 x 47 

Notes : Photocopie strictement prohibée. 

N° d'article : 68 N° de boîte: R00032 

Titre :  Conseil d'administration, procès-verbaux 

Résumé : Séances hebdomadaires du conseil d'administration n°4198 à 4229, année 1939. 

Dates extrêmes : 07.01.1939 / 27.12.1939 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Registre manuscrit Format : 34 x 47 

Notes : Photocopie strictement prohibée. 



Inventaire du versement n° 1996-021  

17 

2.2. Composition 

2.2.1. Dossiers des administrateurs 

N° d'article : 69 N° de boîte: B02774 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Bartholoni Anatole (1897 - 1902). 

Dates extrêmes : 1897 / 1902 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 70 N° de boîte: B02774 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Bègue, (le)Augustin.  

Dates extrêmes : 1892 / 1905 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier Format : A4 

N° d'article : 71 N° de boîte: B02774 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Bénac, André. 

Dates extrêmes : 1927 / 1937 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 72 N° de boîte: B02774 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Blount, Edward  

Dates extrêmes : 1892 / 1905 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier Format : A4 

N° d'article : 73 N° de boîte: B02774 

Titre : Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Borduge Marcel. 

Président Banque Indochinoise. 

Dates extrêmes : 1933 / 1936 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier Format : A4 



Inventaire du versement n° 1996-021  

18 

N° d'article : 74 N° de boîte: B02774 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Bouillat, George. 

Dates extrêmes : 1902 / Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier Format : A4 

N° d'article : 75 N° de boîte: B02774 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Bourget, Jacques. 

Dates extrêmes : 1903 / 1919 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 76 N° de boîte: B02774 

Titre : Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Brière, Paul  

A beaucoup travaillé pour les affaires péruviennes de la SG et notamment dans l'affaire 
du Guano. 

Dates extrêmes : 1927 / 1956 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 77 N° de boîte: B02774 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Brodin, Anselme.  

Dates extrêmes : 1898 / 1911 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 78 N° de boîte: B02774 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Buron, Gaston. 

Dates extrêmes : 1894 / 1901 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 79 N° de boîte: B02774 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Champin, Marcel. 

Dates extrêmes : 1939 / 1945 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 



Inventaire du versement n° 1996-021  

19 

N° d'article : 80 N° de boîte: B02774 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Chapsal, Ferdinand. 

Dates extrêmes : 1914 / Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 81 N° de boîte: B02774 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Charpentier, Jean.  

Dates extrêmes : 1919 / 1945 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 82 N° de boîte: B02774 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Crazannes.  

Dates extrêmes : 1895 / 1904 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 83 N° de boîte: B02774 

Titre : Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Crozier, Philippe.  

A noter quelques documents relatifs à un procès. 

Dates extrêmes : 1912 / 1942 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 84 N° de boîte: B02774 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Daum, Jean.  

Dates extrêmes : 1941 / 1945 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 85 N° de boîte: B02774 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Defontaine.  

Dates extrêmes : 1902 / 1920 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 



Inventaire du versement n° 1996-021  

20 

N° d'article : 86 N° de boîte: B02774 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Desjardin-Verkinder (père), Ernest.  

Dates extrêmes : 1897 / 1919 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 87 N° de boîte: B02774 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Desjardin-Verkinder (fils), Pierre.  

Dates extrêmes : 1930 / Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

Notes : Voir, en complément, le dossier individuel de personnel. 

N° d'article : 88 N° de boîte: B02774 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Dorizon, Louis. 

Dates extrêmes : 1897 / 1915 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

Notes : Voir, en complément, le dossier individuel de personnel. 

N° d'article : 89 N° de boîte: B02775 

Titre : Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Dubreuilh, Charles (1927 - 1947)  

Convocation de la Commission interprofessionnelle d'épuration. 

Dates extrêmes : 1927 / 1947 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

Notes : Voir, en complément, le dossier individuel de personnel. 

N° d'article : 90 N° de boîte: B02775 

Titre : Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Dupuis, Edmond. 

Président et administrateur de nombreuses sociétés. 

Dates extrêmes : 1927 / 1932 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 



Inventaire du versement n° 1996-021  

21 

N° d'article : 91 N° de boîte: B02775 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Duval, André (ou Maxime). 

Dates extrêmes : 1912 / Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 92 N° de boîte: B02775 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Fourtou (de), Adrien. 

Dates extrêmes : 1911 / 1939 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 93 N° de boîte: B02775 

Titre : Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Gaudet, Édouard. 

Documents relatifs à un procès. 

Dates extrêmes : 1898 / 1912 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 94 N° de boîte: B02775 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Gay, Henri. 

Dates extrêmes : 1894 / 1899 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 95 N° de boîte: B02775 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Génébrias de Fredaigne. 

Dates extrêmes : 1911 / Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 96 N° de boîte: B02775 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Gros, Aimé (?). 

Dates extrêmes : 1911 / Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 



Inventaire du versement n° 1996-021  

22 

N° d'article : 97 N° de boîte: B02775 

Titre : Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Guernaut, Henry. 

Administrateur de nombreuses sociétés. 

Dates extrêmes : 1923 / 1923 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 98 N° de boîte: B02775 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Hély d'Oissel, Léonce. 

Dates extrêmes : 1897 / 1904 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 99 N° de boîte: B02775 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Homberg, André 

Dates extrêmes : 1913 / 1948 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 100 N° de boîte: B02775 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Homberg, Octave 

Dates extrêmes : 1889 / 1891 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 101 N° de boîte: B02775 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Joannard, André 

Dates extrêmes : 1892 / Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 102 N° de boîte: B02775 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Lacour Gayet, Jacques 

Dates extrêmes : 1942 / Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 



Inventaire du versement n° 1996-021  

23 

N° d'article : 103 N° de boîte: B02775 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Lassus (de), Camille 

Dates extrêmes : 1892 / 1912 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 104 N° de boîte: B02775 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Laurent, Théodore 

Dates extrêmes : 1930 / 1941 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 105 N° de boîte: B02775 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Lavallée, Albert 

Dates extrêmes : 1902 / 1904 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 106 N° de boîte: B02775 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Leblanc, Léon. 

Dates extrêmes : 1934 / Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 107 N° de boîte: B02775 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Lefèvre-Pontalis, Amédée. 

Dates extrêmes : 1895 / 1900 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 108 N° de boîte: B02775 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Lemarquis, Georges. 

Dates extrêmes : 1895 / 1943 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 



Inventaire du versement n° 1996-021  

24 

N° d'article : 109 N° de boîte: B02775 

Titre : Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Matharel (de), René. 

Vicomte ? 

Dates extrêmes : 1918 / Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 110 N° de boîte: B02775 

Titre : Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Monferrand (de). 

Comte 

Dates extrêmes : 1892 / Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 111 N° de boîte: B02775 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Nicou, Paul. 

Dates extrêmes : 1918 / 1948 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 112 N° de boîte: B02775 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Payelle, Georges. 

Dates extrêmes : 1938 / 1941 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 113 N° de boîte: B02775 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Petit, Paul. 

Dates extrêmes : 1933 / Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

Notes : Voir, en complément, le dossier individuel de personnel. 



Inventaire du versement n° 1996-021  

25 

N° d'article : 114 N° de boîte: B02775 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Poirier, Henri. 

Dates extrêmes : 1925 / 1940 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

Notes : Voir, en complément, le dossier individuel de personnel. 

N° d'article : 115 N° de boîte: B02775 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Sessevalle Le Brun (de), Joseph. 

Dates extrêmes : 1900 / 1903 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 116 N° de boîte: B02775 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Simon du Perron, Joseph. 

Dates extrêmes : 1919 / 1942 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

Notes : Voir, en complément, le dossier individuel de personnel. 

N° d'article : 117 N° de boîte: B02775 

Titre : Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la 

nationalisation 

Résumé : Spitzer, Arthur. 

Extraits de presse polémiques relatifs à la nationalité autrichienne de l'administrateur, 
dans le contexte de tensions internationales de l'immédiat avant-guerre. 

Dates extrêmes : 1913 / Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 118 N° de boîte: B02775 

Titre : Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Taffineau, Edmond. 

Administrateur de plusieurs autres sociétés. 

Dates extrêmes : 1931 / 1942 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

Notes : On peut voir, en complément, le dossier individuel de personnel de cet ancien employé. 



Inventaire du versement n° 1996-021  

26 

N° d'article : 119 N° de boîte: B02775 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Wagner, Edmond ou Raoul ?. 

Dates extrêmes : 1899 / 1919 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 120 N° de boîte: B02775 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Welche, Charles. 

Dates extrêmes : 1894 / 1902 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 121 N° de boîte: B02775 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Witt (de), Gaillard. 

Dates extrêmes : 1898 / Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 122 N° de boîte: B02776 

Titre : Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Ardant, Henri. 

Ancien secrétaire puis directeur adjoint, enfin directeur général. 

Dates extrêmes : 1942 / 1945 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

Notes : Ce dossier a été classé en fin de série, à dessein. 

N° d'article : 123 N° de boîte: B02775 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des administrateurs avant la nationalisation 

Résumé : Documents communs à MM. Fourtou, Guernautt et Lemarquis. 

Dates extrêmes : 1911 / Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier Format : A4 



Inventaire du versement n° 1996-021  

27 

2.2.2. Dossiers des censeurs 

N° d'article : 124 N° de boîte: B02776 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des censeurs avant la nationalisation 

Résumé : Bartholomi, Jules. 

Dates extrêmes : 1923 / 1935 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 125 N° de boîte: B02776 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des censeurs avant la nationalisation 

Résumé : Desroy du Roure, Édouard. 

Dates extrêmes : 1926 / 1933 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 126 N° de boîte: B02776 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des censeurs avant la nationalisation 

Résumé : Lambert Ribot, Alfred. 

Dates extrêmes : 1935 / Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 127 N° de boîte: B02776 

Titre :  Conseil d'administration : dossiers des censeurs avant la nationalisation 

Résumé : Thirria, Hippolyte. 

Dates extrêmes : 1905 / 1911 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

N° d'article : 128 N° de boîte: B02776 

Titre : Conseil d'administration : dossiers des censeurs avant la nationalisation 

Résumé : Verstraëte, George. Frère de Maurice Verstraëte (directeur banque Russo-asiatique). 

Ancien secrétaire de direction, puis secrétaire du Conseil d'administration.  

Le dossier de censeur est vide. 

Dates extrêmes : 1921 / Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

Notes : Voir, en complément, le dossier individuel de personnel de cet ancien employé. 



Inventaire du versement n° 1996-021  

28 

N° d'article : 129 N° de boîte: B02776 

Titre : Conseil d'administration : dossiers des censeurs avant la nationalisation 

Résumé : Witt (de) Cornelis. 

Dossier vide. 

Dates extrêmes : 1905 / 1921 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier individuel Format : A4 

2.2.3. Candidatures, récapitalutif 

N° d'article : 130 N° de boîte: B02776 

Titre : Conseil d'administration : candidatures avant la nationalisation 

Résumé : Candidatures au Conseil de MM. Auray (Marquis d'), Borduge, Cambefort (Comte de), 
Delaperrière, Gorieux, Joannard, Alphonse, Legeay, Edmond, Le Mallier, Gustave, 
Malartic (Comte de), Pinot Robert, Remacle (Comte), Rischmann Albert. 

Dates extrêmes : 1892 / 1903 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier Format : A4 

N° d'article : 131 N° de boîte: B02774 

Titre : Conseil d'administration : historique de la composition 

Résumé : Liste des membres du Conseil de 1900 à 1945. 

Tableau des administrateurs en 1944 et 1945 avec la liste rétrospective de leurs 
prédécesseurs. 

État civil des administrateurs de 1953 à 1959. 

Comité de censure : composition de  1900 à 1947. 

Dates extrêmes : 1900 / 1959 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier Format : A4 

3. COMMISSIONS ET COMITES

N° d'article : 132 N° de boîte: R00068 

Titre :  Comité des finances : procès verbaux des séances 

Résumé : Procès verbaux des séances mensuelles n°1 à 27. 

Dates extrêmes : 01.06.1864 / 28.08.1866 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Registre/Reliure velours Format : 34 x 48 



Inventaire du versement n° 1996-021  

29 

N° d'article : 133 N° de boîte: R00068 

Titre :  Comité de l'industrie et du commerce : procès-verbaux des séances 

Résumé : Registre des procès verbaux des séances mensuelles, n°1 à 223 

Dates extrêmes : 17.06.1864 / 04.02.1881 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Registre/Reliure velours Format : 34 x 48 

4. DIRECTION GENERALE

N° d'article : 134 N° de boîte: B02776 

Titre : Dossiers Ardant : rémunération du vice-président 

Résumé : Note de synthèse de Ardant sur la rémunération et les fonctions des président et vice-
président; extrait de la réglementation en vigueur ; extrait d'une consultation du comité 
d'études fiscales. 

Dates extrêmes : 1927 / Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier Format : A4 

N° d'article : 135 N° de boîte: B02776 

Titre : Dossiers Ardant : notes diverses sur le Conseil d'administration 

Résumé : Notes de synthèse de H. Ardant sur la responsabilité des administrateurs, les modalités 
de rédaction des procès-verbaux du Conseil, le secrétariat du Conseil, l'organisation du 
Conseil et des comités. 

Dates extrêmes : 1932 / 1932 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier Format : A4 

N° d'article : 136 N° de boîte: B02776 

Titre :  Dossiers Ardant : départ de André Homberg 

Résumé : Notes officielles, communiqué de presse, extrait du procès-verbal du Conseil, etc. 

Dates extrêmes : 1932 / Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier Format : A4 

N° d'article : 137 N° de boîte: B02776 

Titre :  Dossiers Ardant: M. Bénac 

Résumé : Extraits de procès-verbaux du Conseil ; affaire du Figaro ; correspondance. 

Dates extrêmes : 1933 / 1934 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier Format : A4 



Inventaire du versement n° 1996-021  

30 

N° d'article : 138 N° de boîte: B02776 

Titre : Dossiers Ardant: affaires diverses soumises au Conseil 

Résumé : Compagnie foncière transatlantique. 

Note de Borduge sur la réforme fiscale. 

Chemin de fer da Sao Paulo Rio Grande. 

Dates extrêmes : 1935 / 1936 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier Format : A4 

N° d'article : 139 N° de boîte: B02776 

Titre :  Dossiers Ardant: comité consultatif des banques 

Résumé : Détails sur le fonctionnement du comité entre 1901 et 1914. 

Dates extrêmes : 1932 / Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier Format : A4 

N° d'article : 140 N° de boîte: B02776 

Titre : Dossiers Ardant: M. Héraut 

Résumé : Conditions du départ en retraite de M. Héraut, directeur des agences de Paris : extrait des 
PV du Conseil, étude de la société La carrosserie Manesssius, mouvements encadrement 
agences Paris et banlieue, notes de H. Ardant. 

Dates extrêmes : 01.06.1934 / 30.06.1934 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier Format : A4 

N° d'article : 141 N° de boîte: B02776 

Titre :  Dossiers Ardant: affaire Max Gilbert 

Résumé : Correspondance Ardant-Dorizon-Gilbert. 

Dates extrêmes : 01.03.1935 / 05.05.1935 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier Format : A4 

Notes : Max Gilbert était un des petit-fils de Louis Dorizon. 

N° d'article : 142 N° de boîte: B02776 

Titre :  Dossiers Ardant: affaire Raphanaud 

Résumé : Personnage lié au procès Fernique. 

Dates extrêmes : 01.09.1937 / 30.09.1937 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier Format : A4 



Inventaire du versement n° 1996-021  

31 

N° d'article : 143 N° de boîte: B02776 

Titre :  Dossiers Ardant: personnes recommandées 

Résumé : Candidatures diverses. 

Dates extrêmes : 1935 / Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier Format : A4 

N° d'article : 144 N° de boîte: B02776 

Titre :  Dossiers Ardant: questions diverses relatives au personnel 

Résumé : Anciens combattants; candidatures; nominations, mandats syndicaux. 

Dates extrêmes : 1937 / 1938 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier Format : A4 

N° d'article : 145 N° de boîte: B02776 

Titre : Dossiers Ardant: relations avec la CFTC 

Résumé : Différentes questions abordées : situation des mécanographes, plan d'organisation de la 
profession, etc. 

Dates extrêmes : 01.04.1938 / 31.07.1938 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier Format : A4 

N° d'article : 146 N° de boîte: B02776 

Titre :  Dossiers Ardant: la Caisse de Prévoyance 

Résumé : Analyse du décret loi sur les organismes de retraites et de prévoyance. 

Dates extrêmes : 01.08.1938 / 31.08.1938 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier Format : A4 

N° d'article : 147 N° de boîte: B02776 

Titre :  Dossiers Ardant: situation personnelle 

Résumé : Notes et contacts personnels. 

Dates extrêmes : 1932 / Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier Format : A4 

N° d'article : 148 N° de boîte: B02776 

Titre :  Dossiers Ardant: affaires contentieuses 

Résumé : Affaires Jaudon, Louvre Coquillère, Fernique, Coty. 

Dates extrêmes : 01.11.1938 / 30.11.1938 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier Format : A4 



Inventaire du versement n° 1996-021  

32 

N° d'article : 149 N° de boîte: B02776 

Titre :  Dossiers Ardant: Bank of London and South Africa 

Résumé : Note de synthèse sur cet établissement. 

Dates extrêmes : 01.09.1938 / 30.09.1938 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier Format : A4 

N° d'article : 150 N° de boîte: B02776 

Titre : Dossiers Ardant: économies 

Résumé : Notes diverses : avantages et inconvénients d'un rattachement au réseau parisien de 
certains guichets de province; acompte de dividende. 

Dates extrêmes : 01.03.1939 / 31.12.1939 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier Format : A4 

N° d'article : 151 N° de boîte: B02776 

Titre : Dossiers Ardant: dépenses par services 

Résumé : Synthèse des dépenses par service, sur 3 ans. Détail fourni pour le secrétariat 
administratif central. 

Dates extrêmes : 01.09.1936 / 30.09.1939 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier Format : A4 

N° d'article : 152 N° de boîte: B02776 

Titre :  Dossiers Ardant: correspondance diverse 

Résumé : Correspondance diverse. 

Dates extrêmes : 1932 / 1934 Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier Format : A4 

N° d'article : 153 N° de boîte: B02776 

Titre :  Dossiers Ardant: correspondance diverse 

Résumé : 3 lettres (auteur non identifié). 

Dates extrêmes : 1934 / Communicabilité : 60 ans 

Nature : Dossier Format : A4 



Inventaire du versement n° 1996-021  

33 

5. INDEX DES NOMS DE PERSONNE

— A — 
Ardant, Henri 25; 28; 29; 30; 31 

Auray 27 

— B — 
Bartholomi, Jules 26 

Bartholoni Anatole 16 

Bègue (le)Augustin 16 

Bénac, André 16; 28 

Blount, Edward 16 

Borduge, Marcel 16; 27; 29 

Bouillat, George 17 

Bourget, Jacques 17 

Brière, Paul 17 

Brodin, Anselme 17 

Buron, Gaston 17 

— C — 
Cambefort 27 

Champin, Marcel 17 

Chapsal, Ferdinand 18 

Charpentier, Jean 18 

Coty 30 

Crazannes 18 

Crozier, Philippe 18 

— D — 
Daum, Jean 18 

Defontaine 18 

Delaperrière 27 

Desjardin-Verkinder (fils), Pierre 19 

Desjardin-Verkinder (père), Ernest 19 

Desroy du Roure, Édouard 26 

Dorizon, Louis 19; 29 

Dubreuilh, Charles 19 

Dupuis, Edmond 19 

Duval, André 20 

— F — 
Fernique 30 

Fourtou (de), Adrien 20; 25 

— G — 
Gaudet, Édouard 20 

Gay, Henri 20 

Génébrias de Fredaigne 20 

Gilbert, Max 29 

Gorieux 27 

Gros, Aimé 20 

Guernaut, Henry 21; 25 

— H — 
Hély d'Oissel, Léonce 21 

Héraut 29 

Homberg, André 21; 28 

Homberg, Octave 21 

— J — 
Jaudon 30 

Joannard, Alphonse 27 

Joannard, André 21 

— L — 
Lacour Gayet, Jacques 21 

Lambert Ribot, Alfred 26 

Lassus (de), Camille 22 

Laurent, Théodore 22 

Lavallée, Albert 22 

Le Mallier, Gustave 27 

Leblanc, Léon 22 

Lefèvre-Pontalis, Amédée 22 

Legeay, Edmond 27 

Lemarquis, Georges 22; 25 

Louvre Coquillère 30 

— M - N — 
Malartic 27 

Matharel (de), René 23 

Monferrand (de). 23 

Nicou, Paul 23 

— P — 
Payelle, Georges 23 

Petit, Paul 23 

Pino,t Robert 27 

Poirier, Henri 24 

— R — 
Raphanaud 29 

Remacle 27 

Rischmann, Albert 27 

— S — 
Sessevalle Le Brun (de), Joseph 24 

Simon du Perron, Joseph 24 

Spitzer, Arthur 24 

— T — 
Taffineau, Edmond 24 

Thirria, Hippolyte 26 

— V — 
Verstraëte, George 26 

— W — 
Wagner, Edmond ou Raoul 25 

Welche, Charles 25 

Witt (de) Cornelis 27 

Witt (de), Gaillard 25 



Inventaire du versement n° 1996-021  

34 

TABLE DES MATIERES 

1. ASSEMBLEES GENERALES .................................................................................................................................... 3 

2. CONSEIL D'ADMINISTRATION ............................................................................................................................. 3 

2.1. PROCES-VERBAUX ........................................................................................................................................................ 3 

2.1.1. Minutes ................................................................................................................................................................ 3 

2.1.2. Expéditions ........................................................................................................................................................ 10 

2.2. COMPOSITION ............................................................................................................................................................. 17 

2.2.1. Dossiers des administrateurs ............................................................................................................................. 17 

2.2.2. Dossiers des censeurs ........................................................................................................................................ 27 

2.2.3. Candidatures, récapitulatif ................................................................................................................................ 27 

3. COMMISSIONS ET COMITES ............................................................................................................................... 28 

4. DIRECTION GENERALE ........................................................................................................................................ 29 

5. INDEX DES NOMS DE PERSONNE ....................................................................................................................... 33 


	page_de_garde_1996-021
	1996-021



